
 

AI a IT tools ve výuce, aneb ani o prázdninách učitelé nezahálejí 

Učitelé židlochovického gymnázia se v letošním roce opět účastní programu Erasmus+. Jedná se 

o program EU, ktarý umožňuje, aby mnozí vyučující vycestovali do zahraničí na jazykové či metodické 

kurzy. Ani já jsem nebyl tentokrát výjimkou, neboť jsem se se vydal do portugalského Lisabonu na kurz 

Digital Tool for Collaboration, Communication, Creativity and Critical Thinking. 

Na cestu jsem vyrazil v sobotu 3. srpna k večeru. V neděli jsem ještě vyrazil k Atlantskému oceánu, který 

je v tomto místě dost chladný. I díky tomu je ale podnebí v Lisabonu celkem snesitelné. S kolegy z jiných 

škol jsme se od pondělí do pátku učili používat různé IT nástroje pro kooperaci, komunikaci. Mezi ně 

patřilo především AI jako Gemini, Copilot, Chat GPT, Bing. Vytvářeli jsme videa a přemýšleli nad tím, 

kdy je užití techniky ve výuce vhodné a jaká rizika při tomto způsobu mohou hrozit.  

Důraz byl kladen také na kritické myšlení, kdy jsme si navzájem sdíleli příklady z praxe s kolegy ze 

Španělska, Holandska, Bulharska a dalších zemí. Spolu s kurzem jsme navštívili také museum 3D umění, 

které využívalo různých optických klamů. Zkrátka vše je třeba ověřovat. 

Pobyt v Lisabonu byl plný nových námětů do výuky, ale také zajímavých zážitků a sdílení s kolegy z jiných 

zemí. Už se těším až něco vyzkouším v hodinách v tomto školním roce. 

 



 

 



 

 

 

 

 


